
Program konference : 

9:00 - Slavnostní zahájení 

9:05 – 10:45 Strategie pro růst českého potravinářství a zemědělství, Trendy a 

konkurenceschopnost potravinářského průmyslu, Podpora rozvoje a exportu 

potravinářského průmyslu,  Kvalita potravin, Názory a zkušenosti,  Diskuse 

 Ing. Jiří Šír, Náměstek pro řízení sekce komodit, výzkumu a poradenství, Ministerstvo

zemědělství

 Ing. Mgr. Jan Havlíček, Ředitel, Sekce správních činností, SZIF

 Ing. Martin Klanica, Ústřední ředitel, Státní zemědělská a potravinářská inspekce

 Ing. Miroslav Koberna, CSc., Ředitel pro programování a strategii, PK ČR

 Ing. Radomil Doleţal, MBA, Generální ředitel, Agentura CzechTrade

 Ing. Karel Růţička, Partner odpovědný za služby potravinářství, KPMG Česká republika

 Ing. Miroslav Novák,  Hlavní analytik, AKCENTA CZ a.s.

10:45  – 11:00  Přestávka na kávu 

11:00 – 12:30  Zkušenosti a názory potravinářských firem, Úspěšné strategie, Inovace, 

Nové technologie, Exportní zkušenosti, Diskuse 

Pozvaní hosté : 

 Ing. Martin Štrupl, Generální ředitel, Hamé, a.s.

 Ing. Milan Teplý, Předseda představenstva a generální ředitel, MADETA a. s.

 Gevorg Avetisyan, Jednatel společnosti, MARLENKA international s.r.o.

 Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc., Steinhauser, s.r.o.

 Zdeněk Radil, Předseda představenstva, Pivovary Lobkowicz Group, a.s.

 Petr Opletal, Jednatel společnosti, MEDMORAVIA s.r.o.

 a další hosté

Autenticita potravin - Prevence padělávání 

 Ing. Jozef Kerekréty, Auditor pro potravinářské standardy, Lloyd's Register EMEA

12:30  – 13:30    Oběd 

13:30  – 15:00    Trendy odvětví obchodu, Poţadavky na dodavatele, Příleţitosti 

spolupráce,  Jak společně uspět, Názory a zkušenosti, Diskuse 

 Ing. Jan Ţák, Ředitel nákupu, Makro Cash & Carry ČR

 Ing. Pavel Mikoška, CSc., Ředitel pro kvalitu,  AHOLD Czech Republic

 Ing. Petr Chmelař, Vedoucí Category managementu čerstvých potravin, Globus ČR

 Ing. Eva Wagenknechtová, Ředitelka nákupu, Kaufland Česká republika v.o.s. (v jednání)

 Mgr. Lukáš Němčík, Manažer skupiny COOP

www.konference.org 

http://www.kpmg.com/CZ/cs/industry/Building-Construction-Real-Estate/Stranky/default.aspx


Zvyšování efektivnosti v dodavatelsko odběratelských vztazích 

 David Reichel, Ředitel divize eBusiness, CCV Informační systémy

Financování inovací, rozvoje a exportu potravinářských a zemědělských firem 

 Ing. Ladislav Dvořák, CSc., Česká spořitelna , a.s.

 Ing. Petr Kriţan, Ředitel komunikace, marketingu a mezinárodních vztahů,  Česká

exportní banka, a.s.

Podpora exportu potravinářských firem na asijské trhy 

 Jiří Nestával, Prezident,  Česká-Středoasijská smíšená obchodní komora

15:00  – 15:15  Přestávka na kávu 

15:15 – 17:00   Nové technologie pro potravinářský průmysl a zemědělství 

Podpora robotizace a automatizace v potravinářském průmyslu  

 Ing. Petr Duchoslav, Generální ředitel, FANUC Czech s.r.o.

Optický třídič  SEA CHROME 

 Dr. Ing. Vladimír Náplava, Jednatel společnosti NAVZAS s.r.o.,

Inovatívne technológie pre vyššiu kvalitu a bezpečnosť potravín 

 Ondrej Mikla, Sales Manager and Technology Adviser, MOBSTECH spol. s r. o.

Facility management – moţnosti sniţování nákladů 

 Martina Svačinová,  ATALIAN

Závěrečná diskuse, Názory a zkušenosti 

 Představitelé odvětvových svazů a komor

17:00  Závěrečné pohoštění s ochutnávkou moravského vína, Tombola  (1. cena  Víkendový 

pobyt v Alpách v hotelu ALPENHOF pro dvě osoby, další ceny věnované partnery konference ). 

V průběhu konference budou probíhat v předsálí konzultace představitelů potravinářských firem, 

zemědělství, obchodu, partnerů a společností podporujících rozvoj potravinářského průmyslu.  

Věříme, že konference bude pro představitele potravinářského průmyslu, zemědělství a obchodu 

přínosná a přispěje k další spolupráci, exportu a rozvoji daných odvětví. 

Foto z minulých ročníků : 

Motto konference : Export, Inovace a Partnerství mezi potravinářstvím, zemědělstvím a 

obchodem 

www.konference.org 


